ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2015 г. № 828-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1093-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1093-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Социально-экономическое и культурное

развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих

на территории Магаданской области» на 2014-2018 годы» следующие

изменения:

1.1. В государственной программе Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области» на 2014-

2018 годы» (далее – государственная программа), утвержденной указанным

постановлением:

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

государственной

программы

Общий объем финансирования государственной
программы составляет 753 395,72 тыс. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета – 34 562,8 тыс.
рублей;
средства областного бюджета – 718 668,22 тыс.
рублей;

средства местного бюджета – 164,7 тыс. рублей, в том
числе:
- 2014 год – 50 790,1 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 17 378,2 тыс.
рублей;
средства областного бюджета – 33 411,9 тыс. рублей;
- 2015 год – 68 549,2 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 17 184,6 тыс.
рублей;
средства областного бюджета – 51 199,9 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 164,7 тыс. рублей.
- 2016 год – средства областного бюджета –
118 633,8 тыс. рублей;
- 2017 год – средства областного бюджета –
265 147,52 тыс. рублей;
- 2018 год – средства областного бюджета –
250 275,1 тыс. рублей

»;

- абзац 7 пункта 3 раздела III «Перечень основных мероприятий

государственной программы» государственной программы изложить

в следующей редакции:

«- частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми,

обучающимися в образовательных организациях Северо-Эвенского

городского округа, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, родители которых относятся к коренным

малочисленным народам Севера;»;

- абзацы первый – шестой раздела V «Ресурсное обеспечение

реализации государственной программы» государственной программы

изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования мероприятий государственной

программы является областной бюджет. Общий объем финансирования

государственной программы составляет 753 395,72 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 34 562,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 718 668,22 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 164,7 тыс. рублей,

в том числе:

- 2014 год – 50 790,1 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 17 378,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 33 411,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 68 549,2 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 17 184,6 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 51 199,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 164,7 тыс. рублей;

- 2016 год – средства областного бюджета – 118 633,8 тыс. рублей;

- 2017 год – средства областного бюджета – 265 147,52 тыс. рублей;

- 2018 год – средства областного бюджета – 250 275,1 тыс. рублей».

1.2. Пункт 3.5 раздела III «Поддержка коренных малочисленных

народов Севера в сфере образования и здравоохранения, предоставление

социальной защиты» приложения № 1 «Перечень мероприятий

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области»

на 2014-2018 годы» к государственной программе изложить в следующей

редакции:

« 3.5. Частичное возмещение
расходов по присмотру
и уходу за детьми, обу-
чающимися в образова-
тельных организациях
Северо-Эвенского го-
родского округа, реа-
лизующих образова-
тельные программы
дошкольного образова-
ния, родители которых
относятся к коренным
малочисленным наро-
дам Севера

аппарат
губернатора
Магаданской

области;
министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области;

органы местного
самоуправления

(по согласованию)

2014 2018 обеспечение
повышения
социальной

защищенности

снижение
качества
жизни

».

1.3. Пункт 3.5 раздела III «Поддержка коренных малочисленных

народов Севера в сфере образования и здравоохранения, предоставление

социальной защиты» приложения № 2 «Ресурсное обеспечение за счет

средств областного бюджета реализации государственной программы

Магаданской области «Социально-экономическое и культурное развитие

коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории

Магаданской области» на 2014-2018 годы» к государственной программе

изложить в следующей редакции:

« 3.5. Частичное возмещение
расходов по присмотру и
уходу за детьми, обучаю-
щимися в образователь-
ных организациях Северо-
Эвенского городского
округа, реализующих об-
разовательные программы
дошкольного образова-
ния, родители которых от-
носятся к коренным мало-
численным народам Се-
вера

министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области;

органы местного
самоуправления

(по согласованию)

193,6 1 160,1 0 0 0

».

 1.4. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области»

на 2014-2018 годы» к государственной программе:

- в позиции «Социально-экономическое и культурное развитие

коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории

Магаданской области» на 2014-2018 годы»:

цифры «68 561,5» заменить цифрами «68 549,2»;

цифры «177» заменить цифрами «164,7»;

- пункт 3.5 раздела III «Поддержка коренных малочисленных народов

Севера в сфере образования и здравоохранения, предоставление социальной

защиты» изложить в следующей редакции:

« 3.5. Частичное возмещение рас-
ходов по присмотру и уходу
за детьми, обучающимися
в образовательных организа-
циях Северо-Эвенского го-
родского округа, реализую-
щих образовательные про-
граммы дошкольного обра-
зования, родители которых
относятся к коренным мало-
численным народам Севера

всего, 193,6 1 183,8 0 0 0

».

в том числе
по отдельным
источникам

финансирования:

областной
бюджет

193,6 1 160,1 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

местный бюджет 0 23,7 0 0 0

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                В. Печеный